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URDHER

N a5 o LO20

PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR” NE
“INXHINIERI TELEKOMUNIKACIONI DHE RRJETI”, NE UNIVERSITETIN E
NEW YORK-UT TIRANE

NE mbéshtetje t& nenit 102, t& Kushtetutés s& Republikés t& Shqipérisé dhe t& neneve 35 dhe
73 18 ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit té
larté n& Republikén e Shgipérisé”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t€ ciklit t& paré *“Bachelor” ng “Inxhinieri

Telekomunikacioni dhe Rrjeti” me 180 kredite dhe koh&zgjatje 3 vite akademike (6
semestra), né gjuhén angleze, me formé studimi me kohé t€ ploté.
N& pérfundim t& kétij programi studimi léshohet diplomg “Bachelor” né “Inxhinieri
Telekomunikacioni dhe Rrjeti”, né Fakultetin e Inxhinieris€¢ dhe Arkitekturés, né
Universitetin ¢ New York-ut Tirang, referuar nivelit 6 t& Kornizés Shgiptare t&
Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike n& programin e studimit t& ciklit t& par& “Bachelor” né
“Inxhinjeri Telekomunikacioni dhe Rrjeti”, n& Universitetin e New York-ut Tirang,
fillon n& vitin akademik 2020-2021.

3. Universiteti i New York-ut Tirané t& pérmbushé rekomandimet e ekspertéve t€ jashtém,
sipas raportit t& vler&simit, bashkélidhur kétij urdhri, pérpara fillimit t& veprimtarisé
akademi. 3 t# programit t& studimit.

4. Universiteti i New York-ut Tiran& t& marr& masa q& programi i studimit t’i n&nshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fuqi.
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5. Universiteti i New York-ut Tirang t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin €
formés sé& diplomés s& kétij programi studimi, prané Qendrés sé Shérbimeve Arsimore
dhe t& pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t& kétij urdhri.

6. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis& ushtron kontrollin periedik t€ ligishmérisé né
institucionin e arsimit t& lartg, né zbatim t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétj urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Riningé né
Ministring ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisg, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e
Larté, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York-ut Tiranég.

Ky Urdhér hyn n& fuqi menj&hers.

Adresa: “Rruga e Durrsit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




Nisur sumé sipér vierésojmé se programi 1 studimit bachelor né "INXHINIERY TELEKOMUNIKACIONI DHE RRIETL" i paragilur nga
ALCUNIVERSITETI NEW YORK TIRANA™
Plotésun standardet dhe kriteret pée hapjen si program studimi Baclielor me relomandimet
- Programct ¢ Enddéve nuk kané ajé ndarje € garté 18 ngarkesés né auditor pér kredit ECTS. T¢€ rishikohen programel e léndéve dhe :m.&..wc: ¢
aréve mésimore né auditor né bazé 1€ kategorive t& [Endéve dhe krediteve pérkatése (Léndé t¢ kategoris€ B me 6 ECTS kané njé€ ngarkesé
auditor mé 6 Lt se 1EndE 1 po 18 npéjlés kalegon por me 8§ ECTS),

- Programet ¢ 1Endéve nuk kané (¢ pécaktuar garté peshén dhe ngarkesén laboratorike, TE rishikohen programet ¢ [Endéve pér (& péreakiuar
orét né luberitor (€ nevojshme pér pérvetésimin e argumentave 1€ trajtuar. (Péreakiinn i oréve (€ laboratorit lejon edhe vierésimin sasior (€
myjaftueshmdérsé spo jo t& ambicnteve lahoratorike né t8rési nd nivel institicioni)

= TE rishikohet rregultorja e programit (6 studimit duke specilikuar kriteret, kushiet dhe procedurad pée pranimin, lransferimin, ndérprerjen dhe
rilillimin ¢ studimeve. Nése kriteret jané dinamike, t€ jepen anekse pérkatése dhe & specitikohen mrogullat e modifikimit & tyre.

T¢ rishikohet shp@rmdaria ¢ léndéve né kategori sipas VKM 41 dl. 24.01.2018. (Rishikimi i propozuar nuk ‘prek ndarjen né pérqindje pér
seeilén kategort por shpémdan né ményré mé logjike 18ndét brendy tyre).

- Programet ¢ [Endéve (syllabuse) duhen redaktuar dbe pérshtatur né miré né gjuhén shqipe: (ka terminologji g€ nuk kané kuptim né gjuhén

shaipe. Plan-programet ¢ léndéve n€ gjuhen anglere jané QK pérkthimi/pérshtagja né pjuhén sheppe 1€ pér 1€ déshiruar nga ana lekaike),

e ¢ duhen plotésuar nga AL “UNIVERSITETI NEW YORK TIRANA™ brenda atatit 1€ parashikuar né udhézimin ne |, daté 14.1,2020 (&
MASR,




